PAGE

	TỈNH ĐOÀN NINH THUẬN

BCH ĐOÀN TP. PHAN RANG-THÁP CHÀM

***

Số: 66- CV/TĐTN
V/v triển khai Cuộc thi “Thực hiện ước mơ”

lần thứ VI năm học 2017-2018
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
Phan Rang-TC, ngày 06  tháng 11 năm 2017

Kính gửi:    Các Đoàn trường THPT trực thuộc.

Thực hiện công văn số 3085-CV/TĐTN-TT’NTH ngày 03/11/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn về việc phối hợp triển khai tổ chức cuộc thi “Thực hiện ước mơ” lần thứ VI, năm học 2017-2018. Đây là cuộc thi dành cho học sinh THPT, Trung tâm GDTX trên cả nước, thí sinh là học sinh từ lớp 10 đến lớp 12 có năm sinh từ 1998 đến 2003. Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Chỉ đạo, triển khai rộng rãi Kế hoạch, Thể lệ Cuộc thi “Thực hiện ước mơ” lần VI năm học 2017-2018 do Đoàn Thanh niên TP. Hồ Chí Minh và Sở Giáo dục - Đào tạo TP. Hồ Chí Minh phối hợp tổ chức đến các Đoàn trường THPT, TT GDTX trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh và các tỉnh lân cận, trong đó có tỉnh Ninh Thuận.
 (Chi tiết Kế hoạch, Thể lệ Cuộc thi được đính kèm và được đăng trên trang Thông tin điện tử của Thành Đoàn)

2. Tăng cường tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa, nội dung Kế hoạch Cuộc thi trên các phương tiện thông tin đại chúng, các buổi sinh hoạt chi Đoàn, bảng tin, sinh hoạt dưới cờ, phát thanh của trường, khuyến khích các công cụ tuyên truyền mới trên mạng xã hội, đặc biệt là facebook; đồng thời, khuyến khích, động viên, hướng dẫn đoàn viên, học sinh tích cực tham gia Cuộc thi và gửi Bài dự thi về Ban Tổ chức trước ngày 08/12/2017 theo địa chỉ: BTC Cuộc thi “Thực hiện ước mơ” lần thứ VI, năm học 2017-2018 – Trung tâm hỗ trợ Học sinh, sinh viên TP. Hồ Chí Minh (số 33 Nguyễn Thị Minh Khai, P. Bến Nghé, Quận 1, TP. Hồ Chí Minh).

Đây là cuộc thi nhằm khơi dậy niềm đam mê và phấn đấu của học sinh khối THPT, TT GDTX trong quá trình học tập và rèn luyện; giúp học sinh có cơ hội tìm hiểu về ngành nghề, nhận thức đúng đắn trong việc chọn ngành nghề, xác lập mục tiêu, hoạch địch tương lai nghề nghiệp của bản thân. Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện; báo cáo số lượng tham gia Cuộc thi về Thành Đoàn trước ngày 30/4/2018;
Lưu ý: truy cập vào 02 trang Web: http://www.hotrosinhvien.vn để tiềm hiểu thêm kỹ năng viết bài thi và trang Web: http://www.thuchienuocmo.vn để đăng ký thi online.

	Nơi nhận:
- Như trên;

- Tỉnh Đoàn; (báo cáo)
- Ban TT’NTH TĐ;

- Lưu VP.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ
(đã ký)
Đặng Phú Khánh

PAGE
2